Fructus  
requirit  
a nobis  
dominus  
in omni  
ætate.

more

Christiani  
in li-  
bertate  
vocati.

Quanto magis De<sup>o</sup> p<sup>er</sup> nas dif fert, tato vehementius puni-  
 more stercoris ex se mittunt. Non ergo superbiant qui non flagellantur dum viuunt, dominus enim vineæ fructum semper requirit, & quanto serius expectat, tanto vehementius castigat. Ecce dum primo, secundo, & tertio anno non inuenit fructum in ficulnea, succidere præcipit: precibus tamen cultoris vineæ anno vno adhuc super expectat. Quæ si non fructum reddat dum inspirationibus & prædicatorum monitis circumfoditur, nec terretur dum illi mors, iudicium, & infernus proponuntur, succidetur, iuxta illud Matt. 3. Iam securis ad radicem arboris posita est: omnis ergo arbor, quæ non facit fructum bonum, excidetur, & in ignem mittetur. Misericors dominus nobis ficulneæ exemplū tribus continuis annis visitatæ, & fructū requisiti proposuit, vt timeamus ne nos ipse omnis ætatis nostræ visitator, fructumque bonorum inquisitor, steriles, & infructuosos inueniat, & succidat è terra. Nulli autem hæc videatur arcta exactio, cum nemo nostrum sit qui velit infructuosam habere vitem, vel ficū: quæ tamen minus nobis fructus reddere tenentur, quam nos bonorum operū Deo, à quo conditi sumus, & cuius prouidèria assiduè gubernamur, à quo redempti à potestate diaboli sumus. Cui postquam ad annos discretionis peruenim<sup>9</sup>, astricti sumus tanquam Deo nostro conditori & redemptori, vt sacratissimam eius adimpleamus & rectissimam voluntatè S. Tho. 1. 2. q. 89. artic. 6. Quod enim exigimus ab arborib<sup>9</sup> nostris, scia-

mus Deum summum, omnipotentem meliori iure exigere ab animabus nostris, quas ipse de nihilo sua sola clementia creauit, quas suo sacro baptismi sacramento mundauit, quas sua fide & gratia roborauit, quib<sup>9</sup> quicquid boni, quicquid virtutis inest ab ipso gratissimè nobis est præstitum. Quid enim habes (inquit beatus apostolus Paulus) quod non accepisti? Quod si accepisti, quid gloriaris quasi non acceperis? Ab eius etiã gratiæ liberalitate qui pro ipso passi sunt martyres hoc acceperunt, teste eodem apostolo ad Philip. 1. Quia vobis (inquit) donatum est pro Christo non solum vt in eum credatis, sed vt etiam pro illo patiamini. Qui enim filio suo proprio non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum, non mirum si à nobis debitos bonorum operum fructus exigat: quos si non inueniant, sicū præcipiat infructuosam succidi. Pietate tamè motus vnum illi clementiæ impertitur annum, quo cultu necessario adhibito, nisi fructū reddat succidatur. Hoc exemplum adductum est ad probationem illius dominicæ sententiæ, Nisi pœnitentiam habueritis, omnes similiter sicut Galilæi, & octodecim turris cadētis Siloe peribitis. Nemo igitur sibi blâdiatur, nemo pœnitentiam differat: notum sit omnibus nobis pœnitentiam esse iniunctam, & bonorum operum fructus redditionem. Qui autem aliter sentit, & (proh dolor) qui aliter viuunt, succisionem expectet adueniente sæuissima morte, iudicante verissimo iudice, puni-